
i boc.cantabria.esPág. 14996

VIERNES, 31 DE MAYO DE 2024 - BOC NÚM. 105

1/3

C
V

E-
20

24
-4

34
5

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1. NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-4345	 Corrección de errores a la Resolución del consejero de Salud de 8 
de mayo de 2024, por la que se hace público el nombramiento de 
Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Celador/a en 
las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocada por la Orden SAN/42/2021, de 28 de diciembre, y adjudica-
ción de plazas, así como, publicación de la relación complementaria de 
aspirantes que han superado el proceso selectivo y oferta de plazas.

De conformidad con lo previsto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 155 de 
la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración 
y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y de acuerdo con 
la propuesta de corrección de errores del director gerente del Servicio Cántabro de Salud, ad-
vertido error en la asignación de plazas a las personas aspirantes que figuran, en el orden de 
prelación 1 y 2, en el Anexo I de la Resolución del consejero de Salud de 8 de mayo de 2024, 
por la que se hace público el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría esta-
tutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocada por la Orden SAN/42/2021, de 28 de diciembre, y adjudicación de plazas, al no 
corresponder con la solicitud de plaza presentada por dichas personas aspirantes en el plazo 
otorgado por resolución del consejero de Salud de 25 de marzo,

RESUELVO

Primero.- Proceder a la corrección en la asignación de plazas a las personas aspirantes que 
figuran, en el orden de prelación 1 y 2, en el Anexo I de la Resolución del consejero de Salud 
de 8 de mayo de 2024 (Boletín Oficial de Cantabria número 93, de 15 de mayo de 2024), al no 
corresponder con la solicitud de plaza presentada por dichas personas aspirantes en el plazo 
otorgado por resolución del consejero de Salud de 25 de marzo (Boletín Oficial de Cantabria 
número 66, de 5 de abril de 2024), en los siguientes términos:



i boc.cantabria.esPág. 14997

VIERNES, 31 DE MAYO DE 2024 - BOC NÚM. 105

2/3

C
V

E-
20

24
-4

34
5

Donde dice:

 
ANEXO I 

NOMBRAMIENTO PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE CELADOR/A EN LAS INSTITUCIONES 
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACIÓN DE PLAZAS 

PROMOCIÓN INTERNA 

ASPIRANTE PLAZA ADJUDICADA 
ORDEN  

PRELACIÓN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA LOCALIDAD 

1 SAINZ RUIZ, ANTONIO ****4654
* 

Gerencia de Atención Especializada. Áreas III y IV: 
Hospital Comarcal de Sierrallana 

Torrelavega 
(1) 

 
ANEXO I 

NOMBRAMIENTO PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE CELADOR/A EN LAS INSTITUCIONES 
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACIÓN DE PLAZAS 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 
ORDEN  

PRELACIÓN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD 

2 PEREZ PEÑA, MARIA 
MERCEDES 

****278
2* 

Gerencia de Atención Primaria – SUAP 
Santander 0601001712M Santander 

 
(1) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente 

 

Debe decir:

 
ANEXO I 

NOMBRAMIENTO PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE CELADOR/A EN LAS INSTITUCIONES 
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACIÓN DE PLAZAS 

PROMOCIÓN INTERNA 

ASPIRANTE PLAZA ADJUDICADA 
ORDEN  

PRELACIÓN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD 

1 SAINZ RUIZ, ANTONIO ****4654* Gerencia de Atención Primaria – SUAP 
Santander 0601001712M Santander 

 
ANEXO I 

NOMBRAMIENTO PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE CELADOR/A EN LAS INSTITUCIONES 
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACIÓN DE PLAZAS 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 
ORDEN  

PRELACIÓN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA LOCALIDAD 

2 PEREZ PEÑA, MARIA 
MERCEDES 

****278
2* 

Gerencia de Atención Especializada. Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal de Sierrallana Torrelavega (1) 

 
(1) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente 

 



i boc.cantabria.esPág. 14998

VIERNES, 31 DE MAYO DE 2024 - BOC NÚM. 105

3/3

C
V

E-
20

24
-4

34
5

Segundo. - La presente corrección de errores prorroga el plazo para la toma de posesión 
prevista el apartado 1.3 de la citada Resolución de 8 de mayo de 2024, en 1 mes, a las per-
sonas aspirantes relacionadas en el apartado primero de esta Resolución, a partir del día si-
guiente al de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria.

Contra la presente Resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 24 de mayo de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.
2024/4345


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-4306	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Abastecimiento de Agua Potable a Domicilio.
	CVE-2024-4308	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Alcantarillado.

	Concejo Abierto de Hoz de Abiada
	CVE-2024-4281	Acuerdo de revocación de la modificación de la Ordenanza reguladora de Pastos aprobada el 3 de julio de 2023.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-4345	Corrección de errores a la Resolución del consejero de Salud de 8 de mayo de 2024, por la que se hace público el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunid

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2024-4258	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de San Roque de Riomiera.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-4243	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-4245	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-4246	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-4247	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-4248	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-4250	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-4252	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici

	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-4324	Resolución Rectoral (R.R. 0505/24), por la que se nombra nueva Comisión de Selección encargada de la valoración de la plaza nº 2 del concurso 1PPL 2023-2024, que fue convocada por resolución de 7 de diciembre de 2023 (RR 1340/2023).

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-4268	Acuerdo de aprobación de la Oferta de Empleo Público para 2024. Expediente 5476/2023.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-4307	Lista provisional de admitidos y excluidos en el proceso selectivo por el sistema de concurso-oposición, para la cobertura de dos plazas de Técnico de Oficina de Turismo, laboral temporal, y composición del Tribunal de selección.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-4297	Resolución definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para selección de plaza de Conserje, vacante en plantilla de personal laboral, designación de miembros del Órgano de selección, y fecha de ejercicio. Expediente 2024/82.



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2024-4264	Anuncio de licitación para la adjudicación de permisos de caza.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2024-4296	Exposición pública de la cuenta general de 2023. Expediente 185/2024.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2024-4303	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Espinama
	CVE-2024-4295	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Heras
	CVE-2024-4242	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2024-4255	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Quintanamanil
	CVE-2024-4244	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2024-4302	Aprobación, exposición pública de las listas cobratorias de varios Tributos de diversos Ayuntamientos de Cantabria, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2024-4311	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles del ejercicio 2024 del Ayuntamiento de Bareyo, y anuncio de cobranza.
	CVE-2024-4312	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles del ejercicio 2024 del Ayuntamiento de Cartes, y anuncio de cobranza.
	CVE-2024-4314	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles del ejercicio 2024 del Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna, y anuncio de cobranza.
	CVE-2024-4315	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles del ejercicio 2024 del Ayuntamiento de la Hermandad de Campoo de Suso, y anuncio de cobranza.
	CVE-2024-4316	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles del ejercicio 2024 del Ayuntamiento de Liérganes, y anuncio de cobranza.
	CVE-2024-4317	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles del ejercicio 2024 del Ayuntamiento de Miengo, y anuncio de cobranza.
	CVE-2024-4318	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles del ejercicio 2024 del Ayuntamiento de Penagos, y anuncio de cobranza.
	CVE-2024-4319	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles del ejercicio 2024 del Ayuntamiento de Rasines y anuncio de cobranza.
	CVE-2024-4320	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles del ejercicio 2024 del Ayuntamiento de Solórzano, y anuncio de cobranza.
	CVE-2024-4321	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles del ejercicio 2024 del Ayuntamiento de Los Tojos y anuncio de cobranza.
	CVE-2024-4323	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles del ejercicio 2024 del Ayuntamiento de Voto y anuncio de cobranza.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2024-4278	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica para 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-4266	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de abril 2024 y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-4219	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Suministro de Agua, Canon de Saneamiento, Basura y Alcantarillado para el primer trimestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.



	5. Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-4227	Emplazamiento para levantamiento de actas en procedimiento de Expropiación Forzosa Área Específica 22 del Plan General de Ordenación Urbana, Prisión Provincial.


	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-4282	Resolución de modificación de la Ayuda Estatal destinada a la ejecución de Proyectos de Inversión dentro del Plan de Impulso de la Sostenibilidad y Competitividad de la Agricultura y la Ganadería (Iii), en el Marco del Plan de Recuperación, 
	CVE-2024-4256	Resolución por la que se acuerda la publicación del resultado de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación de 13 de noviembre de 2023, por la que se convocan para 2024, las ayudas a las inversiones a bo



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-4093	Información pública de expediente de solicitud de autorización para instalación de estabulación de ganado equino en suelo rústico de Heras, en el municipio de Medio Cudeyo. Expediente 315064.
	CVE-2024-4287	Información pública de expediente de solicitud de autorización para nuevo suministro eléctrico a vivienda en suelo rústico de la parcela 39074A018000240000SL, en el municipio de Santa Maria de Cayón. Expediente 314935.
	CVE-2024-4291	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Ojedo, en el municipio de Cillorigo de Liébana. Expediente 315094.
	CVE-2024-4301	Información pública de expediente de solicitud de autorización para recuperación de área degradada en suelo urbano de la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre en el municipio de Colindres. Expediente 23/24 

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-4158	Información pública de la aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización del Sector 14.2, en Heras.
	CVE-2024-4185	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Hermosa. Expediente 2024/245.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-4309	Resolución de Alcaldía por la que se aprueba inicialmente la Delimitación de Unidad de Actuación parcela número 50, en barrio Sierra.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-4254	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Laudo Arbitral relativo a la controversia suscitada entre la empresa Hospital Mompía, SAU, y la representación social de la Comisión Negociadora del nuevo Convenio Colect


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-4283	Resolución de la secretaria general de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa, de 3 de mayo de 2024, por la que se somete a audiencia e información pública el proyecto de Decreto por el que se aprueba el Plan de Eme

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-4269	Resolución de 23 de mayo de 2024, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se establece el currículo del ciclo formativo de Grado Superior correspondiente al título de Técnic

	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-4270	Resolución Rectoral (R.R. 0489/24) por la que se modifica la Resolución de 15 de marzo de 2013, por la que se publica el plan de estudios conducente al título de Graduado o Graduada en Magisterio en Educación Infantil.
	CVE-2024-4272	Resolución Rectoral (R.R. 0487/24) por la que se modifica la Resolución de 15 de marzo de 2013, por la que se publica el plan de estudios conducente al título de Graduado o Graduada en Geografía y Ordenación del Territorio.
	CVE-2024-4273	Resolución Rectoral (R.R. 0488/24) por la que se modifica la Resolución de 15 de marzo de 2013, por la que se publica el plan de estudios conducente al título de Graduado o Graduada en Historia.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-4276	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Adjudicación de Viviendas de Propiedad Municipal en Régimen de Alquiler Social. Expediente 1091/2024.

	Concejo Abierto de San Miguel de Aguayo
	CVE-2024-4277	Aprobación inicial y exposición pública del Inventario de Derechos y Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2024-05-29T07:46:07+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




